
 
 

Delibera n. 3 del 10 Febbraio 2023 

 

Oggetto: Ratifica concessione patrocini 

 

L’anno 2023, il giorno venerdì 10 del mese di febbraio alle ore 15:44 presso la Sede Istituzionale 

dell’Ordine, Sala A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale 

dell’Ordine degli Psicologi si riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere X  

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere  X 

Barnabei Maria Cristina Consigliere X  

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere X  

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere X  

 

Presenti n. 14 Assenti n. 1 

 

Il Consiglio 

 

Visto il Regolamento dell'Ordine degli Psicologi d'Abruzzo per la concessione del patrocinio gratuito 

e per la pubblicazione di eventi, 

Valutate le istanze e le relative documentazioni allegate 

 

DELIBERA 

 

Di rilasciare la formale concessione di patrocinio gratuito e di pubblicizzazione sul sito dell’Ordine 

e sui social di cui l’Ordine dispone agli eventi sotto menzionati: 

 

1. Onco-ematologia e cure palliative pediatriche: sinergia per la complessità 

assistenziale organizzato dalla SIPO - Società Italiana di Psiconcologia e dalla SICP sez 

Abruzzo Molise - Società Italiana di cure palliative che si terrà il 27 Gennaio, 9.00-17.00 

presso la sala Consiliare di Spoltore 



2. Un anno di L’Aquila città europea dello sport 2022" organizzato da Aces che si terrà 

il 13 Gennaio, 9.00-13.00 presso l'Auditorium Renzo Piano di L’Aquila 

3. Psicoterapia creativa. una cornice relazionale “come se”: sculture, maschere, sedia 

vuota …" organizzato da IPRA che si terrà il 28 Gennaio, 9.00-13.00 presso il Teatro 

Cordova – Pescara 

4. XIII Congresso Nazionale Gruppo di Ricerca di Psicosomatica (GRP)" organizzato 

da Gruppo di Ricerca Psicosomatica che si terrà il 13 e il 14 Luglio 2023, presso il Centro 

Congressi "L.Zordan", p.zza San Basilio, L’Aquila 

5. Master di II livello in metodi e strumenti dell'approccio bio-psico-sociale nella 

gestione delle malattie croniche organizzato dall'Università di Chieti che si terrà online 

a partire da Marzo 2023 

6. L'approccio globale al bambino organizzato dallo Studio Gileno che si terrà il 21 

Gennaio, 9.00-19.30 presso il Teatro Madonna dell'Asilo, Vasto 

7. EXPO SECURITY E CYBER SECURITY FORUM 2023 organizzato dallo VAE 

VICTIS ANRI APS che si terrà dal 17/05/2023 al 19/05/2023 dalle ore 9:00 alle 18:00 

presso il Padiglione Becci - Porto Turistico Marina di Pescara 

8. Mondo blu. Percorso di capacity building organizzato dal Comune di Lanciano che si 

terrà dal 19/01/2023 al 31/03/2023 in modalità mista (presenza e online piattaforma zoom) 

9. "La cultura multidisciplinare della cura della salute mentale" organizzato dall'APA - 

APS Associazione Psicoanalitica Abruzzese che si terrà il 10 Marzo 2023 presso l'Aula 

Magna della Facoltà di Lettere e Filosofia, Università G. D'Annunzio Chieti Pescara 

10. Master sulla diagnosi clinica e psicopatologica nell'adulto, nell'età evolutiva e 

nell'anziano" organizzato dal Centro di Psicologia Clinica di Pescasa, che si terrà a 

partire da Marzo 2023 online su piattaforma zoom 

11. "Presentazione del libro - Il segreto di Livio - Siblings fratelli e sorelle di persone con 

disabilità" organizzato dalla dr.ssa Alice Barnabei che si terrà il 4 Febbraio 2023 alle ore 

18:00 a Ripattoni, Palazzo Saliceti (S.S. Giuseppe, 4) 

12. Dis-organizzazioni Psicotiche nel gruppo e nell'individuo" organizzato 

dall'Associazione Psicoanalitica Abruzzese (APA) che si terrà in modalità mista online e 

in presenza presso Palazzo De Mayo, Chieti da partire da Marzo a Novembre 2023 

 

Approvato nella seduta consigliare del 10.02.2023 

 

Votazione: presenti n. 14 

Favorevoli: unanimità dei/delle presenti 

Contrari: nessuno 

Astenuti: nessuno 
 

 

 

Il Presidente 

Prof. Enrico Perilli 

 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 

 


